
 

 
 
 

1 
 

 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “GIUSEPPE PEANO" 

 
 

 

 Via della Fonte, 9 - 00015 MONTEROTONDO (RM)   Tel. 06/121124925-06/121124921 
www.liceopeanomonterotondo.gov.it   e-mail: rmps110001@istruzione.it – rmps110001@pec.istruzione.it 

                    Codice Fiscale 80237390580 -  Codice Ministeriale  RMPS110001 
ALLEGATO  2 

 

   

Prot. n. 525/2019       Monterotondo 13/02/2019 
 
        ALBO SITO WEB DELLA SCUOLA  
   
 
 

OGGETTO: Nomina commissione per l'espletamento procedura per l’affidamento in economia ai sensi 

dell’art. 34 c. 1 del D.I. 44/2001 per l’affidamento servizi relativi a Viaggi d’Istruzione a.s. 2018-2019: 

 
Lotto 1 CIG  Z3326F893C   MADRID 
Lotto 2 CIG  Z2926F8A76   VIENNA  
Lotto 3 CIG   Z5E26F8B05   NAPOLI  
Lotto 4 CIG Z0426F8B46   FIRENZE 
Lotto 5 CIG  Z0E26F8C02 SICILIA      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- VISTO il D.lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture"; 

- VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

- PREMESSO CHE con Determina a contrarre del 07/12/2018 PROT. 3760 si è stabilito di 

avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento affidamento in economia ai sensi dell’art. 34 c. 1 del D.I. 44/2001 per l’acquisto di un 

pacchetto turistico tutto compreso per Viaggi Istruzione 2018/19 

- PREMESSO che nella medesima determina è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio 

dell'offerta più vantaggiosa nel rapporto qualità del servizio/costi; 

- PREMESSO che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del citato decreto fino all’adozione della 

disciplina in materia d’iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 

da ciascuna stazione appaltante; 

- CONSIDERATO che si ritiene di poter acquisire le offerte entro il 13/02/2019; 

- CONSIDERATO che per l’individuazione della Commissione di gara, tenuto conto 

dell’affidamento in questione, si ritiene opportuno individuare in numero di tre soggetti che abbiano 

le necessarie competenze ed esperienze per valutare le caratteristiche tecniche della fornitura in 

questione in funzione del lavoro amministrativo e didattico da svolgere; 

- RITENUTO di selezionare i membri della commissione tra coloro che costituiscono il Personale 

di questa istituzione scolastica e quindi di nominare quali componenti della commissione le 

seguenti docenti/assistenti amministrative e tecniche, che hanno le competenze sopra indicate: 

    

  

   
 

    

    

     
 

   

    

    



 

 
 
 

2 
 

 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “GIUSEPPE PEANO" 

 
 

 

 Via della Fonte, 9 - 00015 MONTEROTONDO (RM)   Tel. 06/121124925-06/121124921 
www.liceopeanomonterotondo.gov.it   e-mail: rmps110001@istruzione.it – rmps110001@pec.istruzione.it 

                    Codice Fiscale 80237390580 -  Codice Ministeriale  RMPS110001 
ALLEGATO  2 

 

   
 

Docente Bianca Tonetto con funzione di Presidente 

Ass.te Tecnico Rossana Gesti con funzione di Componente 

Ass.te Amm.vo Nicoletta Diomaiuta con funzione di Componente 

Docente Adriana Ricci con funzione Segretario Verbalizzante 
 

- DATO ATTO che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara; 

- RITENUTO di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto,     

   Docente Adriana Ricci; 

- CONSIDERATO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto compenso; 

 

DETERMINA 
 

- di nominare la seguente Commissione di gara per l’affidamento in economia ai sensi dell’art. 34 

c. 1 del D.I. 44/2001 per l’affidamento servizi relativi a Viaggi d’istruzione a.s. 2018-2019: 
 

Docente Bianca Tonetto con funzione di Presidente 

Ass.te Tecnico Rossana Gesti con funzione di Componente 

Ass.te Amm.vo Nicoletta Diomaiuta con funzione di Componente 
 

- di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara secondo la lex 

specialis di gara; 

- di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, la docente 

Adriana Ricci; 

- di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti della suddetta Commissione; 

- di pubblicare il presente atto sul sito on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” Liceo 

Giuseppe Peano. 
 

                   Il Dirigente Scolastico  

                  Roberta Moncado  
(firma autografa sostituita a mezzostampa, ex art.3 co.2,D.Lgs.39/93) 


